2

- производится   консультативная   помощь  учителя-предметника,   необходимая

для освоения общеобразовательной программы по данному учебному предмету;

- осуществляется аттестация обучающегося.

2.2. Условно переведенный обучающийся может ликвидировать академическую

задолженность по учебному предмету не более двух раз в течение последующего

учебного года в сроки, определяемые организацией.

2.3. Учреждение и родители (законные представители) обучающегося, имеющего

академическую задолженность, заключают «Договор о ликвидации

академической задолженности обучающимся». (Приложение 1).

2.4. Для проведения промежуточной аттестации обучающегося во второй раз

формируется школьная комиссия из независимых учителей и учителя по данному

предмету. Комиссия утверждается приказом директора школы.

2.5. Администрация школы осуществляет контроль за ходом ликвидации

академической задолженности обучающегося.

2.6. Не допускает взимание платы с обучающихся за прохождение аттестации с

целью ликвидации академической задолженности.

3.    Аттестация условно переведенного обучающегося

3.1. Форма проведения аттестации по предмету(ам) определяется Педагогическим

Советом в начале учебного года и доводится до сведения родителей (законных

представителей) обучающегося.

3.2. Аттестация обучающегося, условно переведенного в следующий класс,

проводится в письменной (контрольная работа, тест) форме или комбинированной

форме (контрольная работа, собеседование по учебному предмету и др.).

3.3. Обучающийся, успешно прошедший аттестацию, считается переведенным в

данный класс, о чем делаются записи в классном журнале и личном деле

обучающегося, издается приказ по Учреждению.

3.4. Обучающемуся, не прошедшему аттестацию по ликвидации академической

задолженности, дается право на повторное прохождение аттестации.

3.5. В случае, если обучающийся в  не смог ликвидировать академической

задолженности, то по усмотрению его родителей (законных представителей) он

оставляется на повторное обучение, переводится на обучение по адаптированным

образовательным программам в соответствии с рекомендациями психолого-

медико-педагогической комиссии либо на обучение по индивидуальному

учебному плану. Решение по данному вопросу принимается Педагогическим

Советом.

 Данное Положение доводится до сведения родителей   (законных

представителей) обучающихся, имеющих академическую задолженность по

одному или нескольким  учебным предметам.

3

Приложение 1

ДОГОВОР

о ликвидации академической задолженности обучающимся

с. Партизанское « __ » ____________ 20 ____ год

МБОУ «Партизанская средняя общеобразовательная школа имени П. П. Петрова»,

именуемая в дальнейшем «Учреждение» в лице директора Христюка Николая Ильича,

действующего на основании Устава школы  и

________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем

«Родитель (законный представитель)» заключили настоящий договор о следующем

Предмет договора

Консультирование обучающегося______________________________________________________ ,

                                            (ФИО)

имеющего академическую задолженность, по программе _начального общего образования в

соответствии с учебным планом Учреждения с последующей аттестацией

по_________________________________________в установленные по согласованию сторон сроки.

                                    (учебный предмет)

Обязанности сторон

Школа обязуется:

1. Провести консультации по учебному(ым) предмету(ам) в следующие сроки:

Тема консультации Дата проведения Время, место проведения

Учитель предметник:________________________

                                    ________________________

                                    ________________________

2. Провести промежуточную аттестацию по ликвидации задолженности в

форме__________________________________ в следующие сроки:

Дата аттестации Время проведения Место проведения

4

3. В случае если обучающийся не ликвидировал академическую задолженность в

установленные ранее сроки по уважительной причине (предоставление справки из медицинского

учреждения), провести консультации по учебному(ым) предмету(ам) и (или) промежуточную

аттестацию по ликвидации задолженности в следующие сроки:

Тема консультации Дата проведения Время, место проведения

Дата аттестации Время проведения Место проведения

4. В случае если обучающийся не ликвидировал академическую задолженность в установленные

ранее сроки, провести повторную аттестацию по ликвидации академической задолженности в

следующие сроки:

Дата аттестации Время проведения Место проведения

5. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающегося, имеющего академическую

задолженность, с рабочей программой по предмету, требованиями к уровню подготовки

обучающегося.

6. В случае болезни условно переведенного обучающегося в течение 3-х дней согласовать с его

родителями (законными представителями) изменение сроков консультаций (аттестации).

Родители (законные представители) обучающегося обязуются:

1. Создать условия сыну (дочери) для ликвидации академической задолженности по учебному

предмету.

2. Обеспечить явку в установленные сроки сына (дочери) на консультации по учебному предмету,

аттестацию по ликвидации академической задолженности.

3. В случае болезни условно переведенного обучающегося в период консультаций (аттестации)

письменно информировать администрацию Учреждения о данном факте и в течение 3-х дней

согласовать с Учреждением изменение сроков консультаций (аттестации).

Срок действия договора

Договор   действует   с   момента   его   подписания   до  «_______»_______________20    года и

может быть расторгнут по письменному заявлению родителя (законного представителя)

обучающегося.

5

Прочие условия

1. В случае если обучающийся в течение  двух месяцев не смог ликвидировать академической

задолженности, то по усмотрению его родителей (законных представителей) он оставляется на

повторное обучение, переводится на обучение по адаптированным образовательным программам в

соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии либо на обучение по

индивидуальному плану. Решение по данному вопросу принимается Педагогическим Советом.

2. Данный договор составляется в 2-х экземплярах - по одному для каждой из сторон.

Подписи сторон

МБОУ «Партизанская средняя

общеобразовательная школа имени

П. П. Петрова».

663540, Красноярский край,

Партизанский район, с.

Партизанское, ул. Гагарина – 93

Тел: 8(39140)21-3-01

Директор____________ Н.И.Христюк

                          (подпись)

М.П.

 Родитель (законный представитель)

______________________________________________

(ФИО)

Адрес:________________________________________

______________________________________________

Телефон:______________________________________

Дата:_________________________________________

Подпись:______________________________________

6

Предмет:________________________________

Учитель:________________________________

В случае если обучающийся не ликвидировал академическую задолженность в установленные ранее

сроки, провести повторную аттестацию по ликвидации академической задолженности в следующие

сроки:

Дата аттестации Время проведения Место проведения

		2021-09-02T12:54:08+0700
	Христюк Николай Ильич
	Я одобряю этот документ